
Üldözzük a tarhonyát! i Értékelünk, tervezünk 
Déli 12 óra. Megkezdődik a 

sorbaállás a menzákon. Sornak 
ugyan nem nevezhetnénk, de „a 
szándék mindenképpen dicséren-
dő." Két egyetemista párbeszédé-

26 dolgozóval volt kevesebb a 
személyzet, tavaly szeptember-
ben teljes létszámmal indultak. 
Az úgynevezett „belső munkahe-
lyi problémát" az utóbbi időben 

A pult mindkét oldalán árgus szemekkel figyelik az ebéd adagolását. 

bői ellestem néhány mondatfósz-
lányt: ; 

— Szia! Ideállhatok? Állati 
éhes vagyok! 

— Tudod, úgy megviselt a Ko-
vács órája, hogy ha öt percen be-
lül nem ehetek, oda a kondim. 

így aztán, akik a végén állnak, 
alig jutnak előre, mert min-
dig újabb csoportok érkeznek, 
akiket a haverok, barátok befo-
gadnak. De meddig?! • 

Milyen is a helyzet az egyete-
mi és főiskolai menzákon „belül-
ről"? . 

Egy február eleji napon a kö-
vetkező kérdéseket tettem fel 
néhány hallgatónak: 

— Mi a véleményed a menzá-
ról? Elégedett vagy-e a kajával? 
Ha neked kellene összeállítanod 
a heti étrendet, milyen ételeket 
javasolnál? 

A válaszokból: 
— Inkább adjanak kevesebbet, 

de jobbat! 
— Én elégodett vagyok, nem 

tartozom a haspártiak közé. 
— Nem tudom miért adnak 

ilyen nehéz kajákat és ráadásul 
semmi savanyúság, vagy gyü-
mölcs nincs mellé. 

— Üldözzük a tarhonyát! 
. Miért nem lehet választani, 
ml az, hogy egyféle kaja van? 

— A vizsgáid 5szakban kiadott 
narancsot „bolhával keresztez-
ték"! 

— Hát az biztos, hogy nem az 
otthonit esszük, de valamit enni 
kell. 

— Étrend? Van aki összeállít-
ja? 

— Adhatnak bármit, csak jó 
legyen. 

A megkérdezett hallgatók a 
Semmelweis, a Jancsó, a Hámán 
kollégiumokban és a 4-cs menzán 
étkeznek. A válaszok meglehető-
sen változatosak, ellentétesek, 
kl-ki a maga szájíze szerint 
mondta el véleményét. Ügy tű-
nik, az elégedetlenek tábora meg-
fogyatkozott; de hangsúlyozom, 
hogy csak az egyetemi menzá-
kon! 

Hogyan látja a menza, körüli 
problémákat Kasza Pál, az Al-
földi Vendéglátóipari Vállalat 
helyi üzemegységének vezetője? 
Változott-e a helyzet az 1973. 
novemberi .menzai őrjárat" óta? 

Elmondotta, hogy 3600 ember-
re főznek itt naponta. 1973-ban 

a levesek ízesítése jelentette. Ezt 
megoldották; visszakerült kony-
hafőnöknek Zalai Tóni bácsi de-
cember elején. Tóni bácsi 1972. 
augusztus elsején ment nyugdíj-
ba, a Munka Érdemrend bronz 
fokozatával kitüntetett mester-
szakács. Kasza elvtárs rögtön hí-
vatja Tóni bácsit, aki készsége-
sen válaszol a feltett kérdésre: 

— Hogy volt ez a visszatérés 
Tóni bácsi? 

— „Megfőztek". Baj volt a le-
vesekkel. Most napi négy órában 
dolgozom, mint szakács-instruk-
tor, az ételek ízesítése a fő fel-
adatom. Szívesen jöttem vissza, 
örülök, hogy azóta nincs panasz 
a levesekre. 

— Az ellátással kapcsolatban 
nincs különösebb probléma, az 
áruellátás megfelelő, a hallgatók-
nak megadunk mindent, ami a 
kulturált étkezéshez szükséges 
— veszi át a szót Kasza elvtárs. 
— A menza-helyiségekkel kap-
csolatban azt tudom elmondani, 
hogy a 2. menza átalakítás alatt 
áll. most deszkázzák a falakat, a 
jövő hét közepére már ez is kész 
lesz. A legszebb, legkulturál£abb 
étkezőKfelyfcig' U szeptember' 16-
án megnyílt 5. menza, ahol a tu-
dományegyetem oktatói-dolgozói 
étkeznek. A 3. és az 5. menza ú j 
mosogatógépet kapott, tiszták, 
szárazak az edények. Az ú j gé-
pekkel is a higiéniát próbáljuk 
biztosítani. 

Tervbe vették és meg is való-
sították az étlap megbeszélése-
ke'., e Móra kollégiumban már 
volt is, legközelebb a Hermán 
kollégiumba mennek kl. 

— Van egy ú j dolog is, amit 
az egyetem éttermében, a „Gö-
dörbe"-n nemrég vezettünk be; 
heti ételajánlat. A hét egy nap-
ján kiemelten szerepelnek az ét-
lapon bizonyos ételek. Ezen a 
héten pénteken például halételek 
fogyaszthatók. Ezt egy táblán 
hirdetjük az étteremben. Decem-
berben vadvacsora volt, ami 
olyan jól sikerült, hogy este 9 
órára semmi étel nem maradt. 

— A hallgatók előtt mindig 
nyitva áll az ajtóm, jöhetnek 
problémáikkal, kéréseikkel — fe-
jezi be a beszélgetést Kasza elv-
társ. 

A főiskola Hámán Kató úti 
menzájának, a 2. sz. konyhának 
a vezetője Mocsai Lajosné. A 
hallgatók többször jelentkeztek 
nála azzal a kérdéssel: mért 
nincs választási lehetőség itt is, 
mint az egyetemi menzákon? / 

— Elsősorban munkaerő, helyi-
ség és kapacitás kérdése ez. A 
KÖJÁL által előírt szabályzato-
kat be kell ta.lani, a meghatáro-
zott 10 fős konyhai személyzet 
helyett jelenleg is csak heten 
dolgoznak, 1400 forint fizetésért! 
Kevés a dolgozó, kevés a helyi-
ség ahhoz, hogy ezeken a problé-
mákon saját erőből úrrá legyünk. 

Pedig minél előbb tenni kelle-
ne valamit, mert sok a ba j ezzel 
a menzával. Az ősszel például a 
szombati leveseket beszüntették 
munkaerőhiány miatt később a 
kollégiumi közgyűlés és dr. Nagy 
Antal főigazgató-helyettes köz-
benjárásával a szombati „leves 
ügy" megoldódott. A napi ebéd 

• és vacsora 16 forint fejenként, ne-
héz a heti étrendet úgy összeállí-
tani, hogy ebbe minden belefér-
jen. Előfordult azonban, hogy 
vacsorára egy alkalommal „tej-
berizshez krémest adtak"! A 
hallgatók nagy felháborodással 
vették tudomásul a „változatos 
étrendet". Magyarázat: délben a 
„Virág"-ból hozott piskótatekercs 
romlott volt, a helyette késve ér-
kezett krémest pedig már csak a 
vacsoránál tudták kiadni. 

Felvetődik a kérdés akaratla-
nul is: mennyiség vagy minő-
ség? Melyik, minek a rovására 7 
Talán mégis változtatni kellene 
a főiskolai menzán is, hogy az 
„üldözött tarhonyaszemeket" is 
megegye valaki. 

MADARÁSZ PIROSKA 

Evek óta csak várunk, csak várunk.. . (Fotók: G. Bárdos) 

A K I K E T MEGTALÁLTAK 
Az elmúlt év őszén ugyanezen 

lap hasábjain megjelent egy írás, 
melyet Mi, előfelvételis, (de je-
lenleg katonai szolgálatot telje-
sítő) joghallgatók írtunk. Akkor 
fájó szívvel vetettük papírra, 
hogy hiába vártunk első konzul-
tációnkra, látogatókat Szegedről. 
Kicsit irigykedve figyeltük társa-
inkat, akikhez eljöttek a társ-
egyetemek képviselői. Aztán de-
cemberben váratlanul betoppant 
a JATE jogi karának küldöttsé-
ge. (Egyszerre négyen, oktatók 
és KISZ-vezetők). Percek alatt 
elfeledtük csalódottságunkat, s 
jól sikerült találkozó után ma-

i gunkban elismertük, hogy kicsit 
türelmetlenül bíráltunk. Ekkor 
ígérte meg dr. Dáni Sándor ad-
junktus, hogy a jövőben rendsze-
resen vendégül láthatjuk a jogi 
kar oktatóit, hallgatóit, KISZ-
vozetéit. 

Január 28-án az ígéretet tett 
követte. Dr. Papp Ignácz docens 

dr. Dobler László, a Dékáni 
{ívata! vezetője látogatása során % Ca 

igazán mindent megtett, hogy 
néhány órára a laktanyába vará-
zsolja az egyetemet. 

Ezen az összejövetelen hang-
zottak el azok az ötletek és ja-
vaslatok, amelyekből a jogi kar 
állami-, párt- és KISZ-vezetése 
elkészítette az Alakulat, vala-
mint a JATE Állam- és Jogtu-
dományi Karának együttműködé-
si megállapodását. 

Azt hiszen, érdemes leírnom, 
mit is tartalmaz e megállapodás: 

— a jogi kar vezetői vállalják, 
hogy havonta egy alkalommal 
ellátogatnak az ezredhez és elő-
adásokat, tájékoztatókat tartanak 
az előfelvettek számára, 

— megszervezik orosz nyelv-
ből az előkészítő foglalkozásokat, 

— biztosítják a már felsőbb 
éves (de jelenleg katonai szolgá-
latot teljesítő) hallgatók részére, 
hogy havonta Szegeden a jogi 
kar tanszékelnek oktatóival ta-
lálkozhassanak, 

— lehetővé teszik, hogy évente 
egy alkalommal tanulmányi ki-

A következő félévben sok na-
gyon szép, de ugyanakkor fele-
lősségteljes és nehéz feladat is 
vár KISZ-szervezetünkre. A 
KISZ KB 1974. áprilisi határo-
zata alapján szeptember, októ-
ber hónapban alapszervezeteink-
ben elkészültek az akcióprogra-
mok és ezekkel többé-kevésbé 
Összhangban az egyéni feladat-
vállalások. Az ú j mozgalmi év 
bevezetésével szükségessé válik, 
hogy most egy rövidebb időszak, 
szinte pár hónap munkáját érté-
keljük. Ebben sem lehetünk ma-
ximalisták, hiszen az ősz folya-
mán derekasan kivettük részün-
ket a mezőgazdasági munkák-
ból, segítve ezzel a nehéz hely-
zetbe kerülő termelőszövetkeze-
teket. Így kevesebb időnk ma-
radt a vállalások teljesítésére. 

Értékelésünknél alapul kell, 
hogy szolgáljon egymás munká-
jának elbírálásakor a vállalás 
teljesítése, de korántsem csak ez. 
Értékelnünk kell az eddigi mun-
kát, magatartást is. A határozat 
jól emelte ki, hogy fő feladatunk 
a KISZ-szervezet kommunista 
jellegének erősítése. Erről az 
alanról, a politikai aktivitás ol-
daláról kell tehát a munkánkat 
megvizsgálni. Ennek érdekében 
ha szükséges, bátran éljünk a 
lehetőséegei, hogy egyes esetek-
ben a közösség, nem hosszabbít-
ja meg azok tagsáti viszonyát, 
akik ezt nem érdemelték ki. 
Tudnunk kell azonban azt is, 
hogy ez a komoly számvetés jó 
nevelési eszköz is, és ha jól 
élünk vele, további lendületet ad 
az alans'ervi munkához. 

Az előkészítő tagavűlések már 
folynak. Pár hét múlva be kell, 
ho°v fejeződjenek az „első tag-
gyűlések" is. A beszámoló elké-
szítésénél, az egyéni értékelésnél 

alapvető a vezetőségek jól szer-
vezett előkészítő munkája, és 
majd az, hogy az ú j vezetőségek 
pontosan átvegyék a feladatokat, 
a tapasztalatokat. Helyes, ha a 
„második taggyűlés", melynek fő 
feladata a tervezés, az akcióprog-
ram elkészítése és az ú j tag-
könyvek átadása, gyorsan követi 
az előzőt. Szükséges ez azért is, s 
hiszen az utóbbiakkal egyidőben 
sor kerül a csúcsvezetőségek vá-
lasztására és a kari küldöttérte-
kezletekre. Szeretnénk, ha ezzel 
a munkával március végére, áp-
rilis elejére készen lennénk. 

A taggyűlések közötti időszak-
ra legfontosabb feladata azoknak 
az összejöveteleknek, rendezvé-
nyeknek szervezése és megtartá-
sa, melyekkel előkészülünk az 
MSZMP XI. Kongresszusára és a 
Forradalmi Ifjúsági Napok ren-
dezvénysorozatának csúcsaként, 
hazánk felszabadulása 30. évfor-
dulójának megünneplésére. Kell, 
hogy e jelentős események vitá-
ink, politikai rendezvényeink 
színvonalában Is jól érződjék 
Bátran kérjük ehhez a munká-
hoz, a pártszervezet, oktatóink 
segítségét, most az előkészítő 
időszakban és majd a kongresz-
szus határozatainak feldolgozásá-
ban is. Április közepén-végén 
szeretnénk összehívni egyetemi 
KISZ-szervezetünk küldöttérte-
kezletét, s itt valamiképpen már 
összegeznénk is az elmúlt idő-
szak és az elkövetkező két hónap 
tapasztalatalt, tanülságait. 

Lesz tehát mit tennünk, de hi-
szem, ha sikerrel elvégezzük a 
munkát, büszkék lehelünk az 
eredményekre. Ehhez a munká-
hoz kívánok a JATE KISZ-bi-
zottság nevében is sok sikert. 

PAPP ISTVÁN 
JATE KISZ-bizottság titkába 

hiteiből 
^ A VÁROM 

PÁRTBIZOTTSÁG 
TAGJAI 

Február 15-én a megyei tanács-
háza nagytermében városi párt-
értekezletre került sor. A pártér-
tekezlet titkos szavazással 55 ta-
g't városi pártbizottságot válasz-
tott. Az MSZMP Szeged városi 
bizottságának több egyetemi, fő-
iskolai vezető is tagja lett, így: 
dr. Cserháti István tanszékveze-
tő egyetemi tanár, dr. Fehér Ist-
ván, a Juhász Gyula Tanárképző 
Főiskola tanszékvezető tanára és 
dr. Márta Ferenc akadémikus, 
tanszékvezető tanár. Dr. Márta 
Ferencet a városi párt-végrehaj-
tóbizottság , tagjainak sorába is 
beválasztották. 

BOLYAI 
EMLÉKÜNNEPSÉG 

Bolyai Farkas születésének 200. 
évfordulóján a Műszaki és Ter-
mészettudományi Egyesületek 
Szövetségének Csongrád megyei 
szervezete és a Bolyai János Ma-
tematikai Társulat szegedi tago-
zata emlékünnepséget rendezett 
február 8-án délben a szegedi 
nemzeti pantheonban levő dom-
borműnél. Az ünnepségen dr. 

Tandori Károly, bz MTA levele-
ző tagja, egyetemi tanár mondott 
beszédet. 

« KUBAI EST 

A Kubai Kommunista Ifjúsági 
Szövetség kezdeményezésére a 
Magyarországon tanuló kubai di-
ákok 35 tagú csoportja folklór-
összeállítást mutatott be február 
15-én este az Auditórium Maxi-
mumban. Pártunk XI. és a Kubai 
Kommunista Párt ez évi I. kong-
resszusa tiszteletére rendezett 
műsoros esten a József Attila Tu-
dományegyetem részéről dr. He-
vesi János tudományos rektorhe-" 
lyettes, kubai részről pedig Pab-
lo Cainza, a Kubai Kommunista 
Ifjúsági Szövetség képviselője 
köszöntötte a résztvevőket. A ba-
rátságos hangulatú ünnepség Flo-
real Chomon magyarországi ku-
bai nagykövet zárszavával vég-
ződött. 

Az egynapos program kereté-
ben a kubai delegáció tagjai dél-
előtt városnézésen vettek részt, 
délután pedig megtekintették aZ 
algyői olajmezőket. 

ránduláson ismerkedhessünk Sze-
geddel és az egyetemmel, 

— végül jutalmul a legaktí-
vabb „JATE-es" katonák részt 
vehetnek a Tudományos Diák-
köri Konferenciákon és az I f jú -
sági Jogásznapokon. 

Természetesen mindezek való-
raválása az alakulat parancsnok-
ságán is múlik. Nagy örömünkre 
ők szintén szívesen fogadták az 
egyetem kezdeményezését. Vi-
szonzásul a jogi kar vezetése azt 
is vállalta, hogy az ezred pollti-

. kai rendezvényeire esetenként 
előadókat, foglalkozásvezetőket 
küld. 

Tavaly ősszel azt írtuk, megfe-
ledkeztek rólunk, most azt kell 
írnunk, megtaláltak minket! Há-
lásak vagyunk mindazoknak, 
akiknek része van a jó kapcso-
lat kialakításában. Tudjuk a 
fólytatás elsősorban rajtunk mú-
lik, s ígérjük, hogy rászolgálunk 
az egyetem oizalmára. 
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FÁBIÁN TIBOR 

Doktoravató ünnepi tanácsülést tartottak február 8-án a József 
Attila Tudományegyetem központi épületének aulájában. Az ünnep-
ségen 84 nappali tagozaton végzett jogászt avattak doktorrá. 

Gyógyszerészeket és gyógyszerész doktorokat avattak februát 12-
én délelőtt a Szegedi Orvostudományi Egyetemen. A Dugonics téri 
központi épület aulájában rendezett egyetemi tanácsülésen a szegedi 
egyetemen korábban diplomát szerzett 4 gyógyszerészt doktorrá, 78 
most végzett hallgatói pedig gyógyszerésszé avattak. 

DoktoravatA ftnnep' tanácsülést tartottak február 15-én a József 
Attila Tudományegyetem központi épületének aulájában. Az egyete-
mi tanács 45 esti és levelezős jogászhallgatót, valaniint 13 bölcsész és 
30 TTK-s jelöltet avatott doktorrá. 

4 S Z E G E D I EGYETEM 
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